
 

 
 
                                                                                                                            
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
N.  6   DELIB. 
DATA  01.02.2013 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE – CAMERA DEI DEPUTATI 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE 

ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE 

 
         
 L’anno duemilatredici                 il giorno       1                del mese di   Febbraio 
alle ore   13.30         nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
VERCELLONI STEFANO                     Sindaco                                            Presente 
PONTI CELSINO                                 Assessore                                               “ 
CREPALDI GIANLUCA                        Assessore                                               “ 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Signor  LELLA Dr. Francesco 

 Il Presidente Signor VERCELLONI Stefano 
in qualità di Sindaco 
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
“Richiamata la propria precedente deliberazione n.  3  , in data    22.01.2013, esecutiva, con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale per l'elezione della CAMERA DEI DEPUTATI 
Vista la nota in data     01.2013   prot. n.       con la quale vengono comunicate dalla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo in ordine alle candidature ammesse ed al numero definitivo loro assegnato 
dall’ufficio centrale circoscrizionale. 
 Visti gli artt. 3, 4, 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata con legge 24 aprile 1975, n. 
130; 
 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 
2,00 di altezza per ml.            di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.             distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 
2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, come al 
prospetto che segue: 

 
N. D’ORDINE DELLA 

CANDIDATURA E DELLE 
SEZIONI DI SPAZIO 

CANDIDATI ALLA PRESIDENZA- LISTE 
REGIONALI 

ANNOTAZIONI 

1 
 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 

MOVIMENTO POLITICO PENSIERO E 
AZIONE 
 
RIVOLUZIONE CIVILE INGROIA 
 
FORZA NUOVA 
 
PARTITO DEMOCRATICO 
 
SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ 
 
CENTRO DEMOCRATICO 
 
FARE PER FERMARE IL DECLINO 
 
MOVIMENTO 5 STELLE 
 
LEGA NORD 
 
LA DESTRA DI STORACE 
 
FRATELLI D’ITALIA CENTRO DESTRA 
NAZIONALE 
IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
 
MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE 

 



 
14 
 

15 
 
 

16 

 
FINI FUTURO E LIBERTA’ 
 
UNIONE DEMOCRATICI CRISTIANI E 
DEMOCRATICI DI CENTRO 
 
SCELTA CIVICA CON MONTI PER 
L’ITALIA 

 
 
  Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 
sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 
  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

L A  G I U N T A 
  Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
  Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. 
n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
                                                              F.to   Stefano Vercelloni 
                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                               F.to    F. Lella 

 
 

 
 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   04.02.2013 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 
                 F.to    Stefano Vercelloni                                                                   F.to    F. Lella 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno    04.02.2013           all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
Lì   04.02.2013                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to   F. Lella      
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   04.02.2013 
 
 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                             F.to F. Lella 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


